

AKTIVA

		Geschäftsjahr	Vorjahr
	EUR	EUR	TEUR
1. Barreserve			
a) Kassenbestand	73.650.822,33		80.504
b) Guthaben bei Zentralnotenbanken	60.177.646,61		683.008
darunter: bei der Deutschen Bundesbank	60.177.646,61	133.828.468,94	(683.008)
3. Forderungen an Kreditinstitute			
a) täglich fällig	452.125.098,91		490.250
b) andere Forderungen	68.894.468,96	521.019.567,87	89.789
4. Forderungen an Kunden		7.278.184.560,57	6.285.534
darunter: durch Grundpfandrechte gesichert	2.753.638.477,75		(2.321.091)
Kommunalkredite	178.284.320,29		(188.508)
5. Schuldverschreibungen und andere festverzinsliche Wertpapiere			
b) Anleihen und Schuldverschreibungen			
ba) von öffentlichen Emittenten	9.637.470,00		991
darunter: beleihbar bei der Deutschen Bundesbank	9.637.470,00		(991)
bb) von anderen Emittenten	553.161.748,38	562.799.218,38	462.649
darunter: beleihbar bei der Deutschen Bundesbank	150.502.122,43		(53.326)
6. Aktien und andere nicht festverzinsliche Wertpapiere		1.759.252.338,10	1.734.877
7. Beteiligungen und Geschäftsguthaben bei Genossenschaften			
a) Beteiligungen	240.879.391,47		220.232
darunter: an Kreditinstituten	15.122.576,15		(15.123)
b) Geschäftsguthaben bei Genossenschaften	384.639,00	241.264.030,47	375
darunter: bei Kreditgenossenschaften	79.550,00		(80)
8. Anteile an verbundenen Unternehmen	29.380.093,09		21.528
9. Treuhandvermögen		3.003.380,85	4.105
darunter: Treuhandkredite	3.003.380,85		(4.105)
10. Immaterielle Anlagewerte			
b) entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		135.703,00	189
12. Sachanlagen	65.525.810,49		58.005
13. Sonstige Vermögensgegenstände	10.148.226,40		10.513
14. Rechnungsabgrenzungsposten	902.800,74		399
Summe der Aktiva		10.605.444.198,90	10.142.948

PASSIVA

		Geschäftsjahr	Vorjahr
	EUR	EUR	TEUR
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten			
a) täglich fällig	280.961.844,27		3.223
b) mit vereinbarter Laufzeit oder Kündigungsfrist	746.527.396,29	1.027.489.240,56	969.997
2. Verbindlichkeiten gegenüber Kunden			
a) Spareinlagen			
aa) mit vereinbarter Kündigungsfrist v. drei Monaten	1.419.893.103,43		1.474.538
ab) mit vereinbarter Kündigungsfrist v. m. als drei Monaten	2.044.818,24	1.421.937.921,67	2.054
b) andere Verbindlichkeiten			
ba) täglich fällig	6.525.499.561,56		6.292.949
b) mit vereinbarter Laufzeit oder Kündigungsfrist	600.073.122,23	7.125.572.683,79	416.197
3. Verbriefte Verbindlichkeiten			
a) begebene Schuldverschreibungen	15.029.260,84		15.241
b) andere verbrieftete Verbindlichkeiten	0,00	15.029.260,84	0
4. Treuhandverbindlichkeiten		3.003.380,85	4.105
darunter: Treuhandkredite	3.003.380,85		(4.105)
5. Sonstige Verbindlichkeiten		5.008.667,45	5.419
6. Rechnungsabgrenzungsposten		86.536,42	65
7. Rückstellungen			
a) Rückstellungen für Pensionen u. ähnliche Verpflichtungen	1.871.268,00		2.068
b) Steuerrückstellungen	7.939.077,31		5.878
c) andere Rückstellungen	23.889.642,04	33.699.987,35	26.658
11. Fonds für allgemeine Bankrisiken		350.000.000,00	340.000
12. Eigenkapital			
a) Gezeichnetes Kapital	98.669.675,00		80.084
c) Ergebnismrücklagen			
ca) gesetzliche Rücklage	257.000.000,00		247.000
cb) andere Ergebnismrücklagen	257.000.000,00	514.000.000,00	247.000
d) Bilanzgewinn	10.946.844,97	623.616.519,97	10.472
Summe der Passiva		10.605.444.198,90	10.142.948
1. Eventualverbindlichkeiten			
b) Verbindlichkeiten aus Bürgschaften und Gewährleistungsverträgen		177.564.647,52	169.112
2. Andere Verpflichtungen			
c) Unwiderrufliche Kreditzusagen		817.565.765,80	741.631

G+V

für die Zeit vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

			Geschäftsjahr	Vorjahr
	EUR	EUR	EUR	TEUR
1. Zinserträge aus				
a) Kredit und Geldmarktgeschäften	151.995.089,13			118.568
b) festverzinslichen Wertpapieren u. Schuldbuchforderungen	6.272.123,15	158.267.212,28		4.602
darunter: in a) und b) angefallene negative Zinsen	1.036.304,34			(1.827)
2. Zinsaufwendungen		15.613.024,46	142.654.187,82	15.606
darunter: erhaltene negative Zinsen	6.914.835,32			(12.299)
3. Laufende Erträge aus				
a) Aktien und anderen nicht festverzinslichen Wertpapieren		9.035,76		22.005
b) Beteiligungen und Geschäftsguthaben bei Genossenschaften		5.464.169,85		7.711
c) Anteilen an verbundenen Unternehmen		1.280.922,81	6.754.128,42	707
5. Provisionserträge		66.994.542,21		64.681
6. Provisionsaufwendungen		6.168.316,59	60.826.225,62	6.147
8. Sonstige betriebliche Erträge			10.036.632,86	4.667
10. Allgemeine Verwaltungsaufwendungen				
a) Personalaufwand				
aa) Löhne und Gehälter	59.133.553,74			59.171
ab) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	11.875.272,30	71.008.826,04		11.837
darunter: für Altersversorgung	990.749,75			(833)
b) andere Verwaltungsaufwendungen		49.213.692,95	120.222.518,99	46.271
11. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf immaterielle Anlagewerte und Sachanlagen			6.244.548,33	6.083
12. Sonstige betriebliche Aufwendungen			13.119.990,31	1.532
13. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Forderungen und bestimmte Wertpapiere sowie Zuführungen zu Rückstellungen im Kreditgeschäft		23.129.622,41		12.564
14. Erträge aus Zuschreibungen zu Forderungen und bestimmten Wertpapieren sowie aus der Auflösung von Rückstellungen im Kreditgeschäft		0,00	-23.129.622,41	0
15. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Beteiligungen, Anteile an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen behandelte Wertpapiere		691.792,53		680
16. Erträge aus Zuschreibungen zu Beteiligungen, Anteilen an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen behandelten Wertpapieren		0,00	-691.792,53	0
19. Ergebnis der normalen Geschäftstätigkeit			56.862.702,15	63.050
23. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		21.811.884,30		18.546
24. Sonstige Steuern, soweit nicht unter Posten 12 ausgewiesen		324.871,77	22.136.756,07	320
24a. Aufwendungen aus der Zuführung zum Fonds für allgemeine Bankrisiken			10.000.000,00	10.000
25. Jahresüberschuss			24.725.946,08	34.184
26. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr			220.898,89	288
			24.946.844,97	34.472
28. Einstellungen in Ergebnisrücklagen				
a) in die gesetzliche Rücklage		7.000.000,00		12.000
b) in andere Ergebnisrücklagen		7.000.000,00	14.000.000,00	12.000
29. Bilanzgewinn			10.946.844,97	10.472